**E**t discere adiūcare pericula periculis qdī tr̄p̄ p̄ oculis metaphorā.

**P**onit z<sup>th</sup> exēplū. Est. n. metaphorā et p̄ oculis: q̄ picula adiūcant p̄iculis: sicut uno in cōuenientiū dato multa sequuntur. sic. n. ex uno p̄iculo p̄uocant multa p̄icula. sicut ex uno bono p̄uocant multa bona. Est. n. in hē qdā metaphorā: et qdā assimilatio: sicut qdā analogia. Deinde cū dicit.

**E**t Chacholeō pro Gabris: neq̄z ministeriū erubescentes ipsius p̄ imaginē ereā: metaphorā enim que presenti: sed non semper: sed p̄ oculis: periclitatibus enim ipsius famulat̄ imago. Inanimatum itaq̄z animatum.

Determinat de metaphoris: que accipiuntur fīz trāsum-

ptiones. Et tria facit fīm q̄ tria exempla ponit: q̄ trāsum p̄to potest fieri tripliciter propter simulationem: casualitatem et excellentiā. Secunda ibi. Et memoratio. Tertia ibi. Et fīm cōmūnem modū. Dicit ergo q̄ Chacholeon dicebat pro Gabris. i. pro illis genibus: q̄ non erubescabant ministerium ipsius representatiōis: quē siebat per imaginem crea. Forte tūc temporis erat imago crea quē descripta erat in confusione periclitantium et fugitiū de bello. Ideo addit̄: q̄ ista metaphorā est p̄ oculis: i. in p̄senti non est p̄ oculis semper: sed q̄n̄ p̄sentialiter periclitantur. Dicit̄ enim: q̄ illa imago famulabatur ipsi periclitatibus: q̄ tales representabant. Ista enīz metaphorā est fīm transumptionem: q̄ inanimatum: ut statua crea translumebatur ad significandum aīatū: ut ad significandum periclitantes. Deinde cum dicit.

**E**t memoratio ciuitatis operum.

**P**onit secundum exemplum: q̄ aliqui quādo volūt memorari alīq̄ ciuitatem: et laudare eam: memorant et laudant opera. Ista enīz transumptio fit fīm casualitatem: sicut primo siebat fīm imitationē: sicut enim imago imitatur id: cuius est imago: sic opera causantur ab eo: cuius sunt. Est autem ista transumptio p̄ oculis: cum enim loqui volumus de Alexandro: congrue transferrimus nos ad loquendum de operibus eius. Deinde cum dicit.

**E**t fīm cōmūnē modū paruum sapere meditantes. Areditari enim ē augere aliquid.

Determinat de transumptione penes excellentiam. Lū enim loqui volumus de homine: possumus trāferre nos et loqui de intellectu est excellens in ipso. Sed hoc ait: q̄ per omnem modū illud paruum sapere ad illud modū intelligere: qd̄ habemus debemus meditari: et considerare de ipso. Licet enim nostrum intelligere sit aliquid. i. modicum: sic poterimus augere ipsius meditādo de eo. Notandum autem: q̄ homines modicum sunt intellectuales: multum autem rationales: q̄ modica intelligit si ne discursu: multa autem cuī discursu: quia p̄incipia sunt modica fīm numerū et fīm quantitatē: multa autē fīm virtutē: p̄incipia autem sunt multa fīm numerū. Et qd̄ solū cognitionē p̄incipiorū dicitur intellectus: q̄ ad principia non est ratio: nec ea intelligimus cum discursu: intellectus in nobis dicitur modicus. Unde vbi nos habemus sapere. alia littera habet intellectus. Licet tamen iste intellectus sit modicus: est tamen summopere custodiendus: quia in cognitione p̄incipiorū clauditur cognitio conclusionum. Deinde cum dicit.

**Q**uia intellectum deus lumen accēdit in animo: ambo enim significant aliquid.

**P**onit exempla de asteycio. Et quatuor facit fīm q̄ qua tuor exēpla ponit. Secunda ibi. Non. n. dissoluimus.

Tertia ibi. Et pacta. Quarta ibi. Et quia ciuitates.

**E**t ergo p̄ismū exemplum: q̄ asteyca locutio est: si dicimus: q̄ deus accēdit in anima lumen intellectū verbo eius: tam lumen q̄ intellectus significant aliquid: q̄ dicunt aliquid manifestū: et ratione huius similitudinis intellectus dicitur accēdi in anima: sicut accēdit lumen quod dicunt propter extranestatem est asteyca. Non enim proprie competit intellectui qd̄ accēdatur. Deinde cum dicit.

**H**ōenīz dissoluimus bella: sed differimus. ambo. n. sunt futura: et dilatio: et talis pax.

**P**onit scdm exēplū: q̄ dilatio bellorū est quasi qdā pax. iō ait: q̄ nō dissoluimus bella si differimus. Dī. n. dilatio asteyca p̄t dici pax: q̄ ambo tam dilatio q̄ pax sūt

## Rheto.

futura.i.sunt venturae q̄dam.n.extraneitatem cōtinet; q̄ bellū dilatū.i.futurum dicat pax; q̄ dilatio belli ordinat ad futuram pacem. Deinde cum dicit.

**E**t pacta condicere tropheūz esse multo pulchrius q̄ ea que in bellis sunt. hoc quidez.n. pro modicis & vna fortuna. hoc autem prototo bello. ambo enim victorie signa.

**D**onit tertii exemplū: q̄ pacta sunt condicenda; et componēda multa. Multo.n.pulchritas est habere tropheū p pacta q̄ per bella; q̄ victoria p pacta nō est magnū piculū: ideo ait: q̄ p modicis.i. pro modico periculo supra est ibi victoria. Sed victoria p bella est: fortuna p tota bella vbi est magnū piculū. Addit aut: quare pō fieri talis metaphorā: q̄. s. ambo. s. tam pactū q̄ bellū p̄t esse signa victorij. posset atq̄ vellet hęc tria exempla adaptare ad metaphorām fīm analogiam. Deinde cum dicit.

**Q**uiā & ciuitates vītuperio hominū multas vindictas dant. Vindicta enim nocumētū quoddam iustum est.

**D**onit quartum exemplū: q̄ ciuitates dant multas vindictas cū vītuperio boūm; cum.n.q̄ forefacit: sit vīdicta ciuitatis de eo cū vītuperio eius; q̄ vindicta est quoddam nocumētū iustum. Asteycū.n. eloquium est: q̄ aliquid dicitur iustum nōcumentū: q̄ cū iustum sit bonū: nōcumentū vero malum: extraneum quid est dicere nōcumentū iustum: cū extraneū sit dicere: q̄ bonū sit malū. Deī. c. d.

**Q**ue quidem igitur asteyca ex metaphorā p portionali dicantur: & ex eo qd est p̄ oculis facere dictum est.

**E**pilogat. Ad cuius eidētiā notandū: q̄ Iz oē dcī extra neū posset dici asteycū: potissimē tñ est dcī asteycū: si cōtineat metaphorā p̄ oculis: & maxime si illa metaphorā fīm analogiam. Et q̄ exēplificatiū est de metaphorā fīm analogiam: & de eo: qd est esse p̄ oculis: exēplificatiū est de eloquio asteyco. Imo iste epilogus pō eē p̄clusio oīum p̄dictoꝝ. Ideo alt dcī eē asteyca eloquia p̄stare ex metaphorā pportionali: & ex eo: quod est facere esse p̄ oculis. Lūz.n. asteyca elocutio sit disciplinariā: q̄ pportionalia: & ea que sunt p̄ oculis sunt talia: iō asteycū dī p̄stare ex pportionali: & ex eo: quod est p̄ oculis.